

## **KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO, TAIKANT ŽODINĘ PROCEDŪRĄ PER TEAMS PROGRAMĄ, PROTOKOLAS.**

2022 m. sausio 19 d. Nr. K/P – 1  
Klaipėda

Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – posėdis) žodinės procedūros tvarka įvyko 2022 m. sausio 11 d. 14:00 val. nuotoliniu būdu MS Teams video konferencijų platformoje.

Posėdžio pirmininkas: Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Tarybos kolegija) pirmininkas Vytautas Grubliauskas.

Sekretorė: Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos (toliau – administracija) vyresnioji specialistė Eleonora Rimdeikaitė.

### Dalyvavo 15 iš 17 Tarybos kolegijos narių. Dalyvavo Tarybos kolegijos nariai:

1. Vytautas Grubliauskas, Klaipėdos miesto savivaldybės meras;
2. Arūnas Barbšys, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys;
3. Antanas Kalnius, Kretingos rajono savivaldybės meras;
4. Alina Velykienė, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narė;
5. Arvydas Vaitkus, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys;
6. Bronius Markauskas, Klaipėdos rajono savivaldybės meras;
7. Darius Jasaitis, Neringos savivaldybės meras;
8. Elida Mantulova, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narė;
9. Stanislovas Martinkus, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys;
10. Rimantas Antanas Mikalkėnas, Palangos miesto savivaldybės tarybos narys;
11. Petras Pušinskas, Skuodo rajono savivaldybės meras;
12. Stanislovas Martinkus, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys;
13. Vigantas Giedraitis, Neringos savivaldybės tarybos narys;
14. Šarūnas Vaitkus, Palangos miesto savivaldybės meras;
15. Vytautas Laurinaitis, Šilutės rajono savivaldybės meras;

Vadovaujantis Klaipėdos regiono plėtros tarybos nuostatų 27 punktu posėdis laikomas teisėtu, kvorumas yra.

### Kiti dalyviai:

Valdas Pučkorius, Administracijos direktorius (Pranešėjas);  
Dalia Makuškienė, Administracijos ekspertė (Pranešėja);  
Audronė Aužbikavičiūtė, Administracijos vyriausioji specialistė (Pranešėja);  
Eleonora Rimdeikaitė, Administracijos vyresnioji specialistė;  
Ramunė Šličienė, Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro (toliau – KRATC) Ekologinės infrastruktūros administravimo skyriaus vadovė (Pranešėja);  
Jolanta Girdvainė, Lietuvos pramoninkų konfederacijos atstovė;  
Eglė Stonkė, Asociacijos „Klaipėdos regionas“ vykdančioji direktorė (Pranešėja);  
Raimonda Mc Geever, Asociacijos „Klaipėdos regionas“ projektų vadovė (Pranešėja);

Audronė Balnionienė, Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narė;  
Snieguolė Benikienė, Nevyriausybių organizacijų tarybos atstovė;  
Ramunė Urbonienė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros skyriaus vedėja;

Roma Budrienė, KRATC direktorė;

Inga Aksamitauskaitė, Nevyriausybių organizacijų tarybos atstovė;

Renaldas Kulikauskas, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos atstovas.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Įžanginis žodis;
2. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas;
3. Dėl Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano rengimo;
4. Dėl atstovo į Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos tarybą;
5. Dėl pritarimo Klaipėdos regiono specializacijos strategijai iki 2030 m;
6. Dėl priemonės 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo.

#### 1. SVARSTYTA. Įžanginis žodis.

Tarybos kolegijos narius pasveikino Klaipėdos miesto savivaldybės meras, tarybos kolegijos pirmininkas Vytautas Grubliauskas.

#### 2. SVARSTYTA. Kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

Pirmininkas Vytautas Grubliauskas paprašė Tarybos narių teikti siūlymus posėdžio darbotvarkės papildymui. Alina Velykienė suabejojo, ar pakaks laiko aptarti per vieną dieną 5 klausimą, t. y. Klaipėdos regiono specializacijos strategiją. Bronius Markauskas pakomentavo, jog merai jau anksčiau turėjo galimybę susipažinti su minėtos specializacijos projektu. Kadangi daugiau pasiūlymų negauta, V. Grubliauskas paprašė pritariti siūlomai darbotvarkei. Darbotvarkei buvo pritarta.

#### 3. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano rengimo.

Pranešėjas Valdas Pučkorius, Administracijos direktorius, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją.

Klaipėdos rajono savivaldybės meras B. Markauskas informavo, kad pritaręs sprendimo projektui ir paprašė, kad, rengiant planą, į plano rengimą būtų įtrauktos regiono savivaldybės. Skuodo rajono meras P. Pušinskas paklausė, ar analogišką sprendimą reikės priimti savivaldybių tarybose? V. Pučkorius atsakė, jog dėl regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano paraiškos teikimo pakaks priimti sprendimą regiono plėtros taryboje, tačiau, jei savivaldybė norės teikti paraišką kompensuoti tam tikras išlaidas savivaldybių atliekų tvarkymo planams, reikės priimti sprendimą savivaldybių tarybose.

KRATC Ekologinės infrastruktūros administravimo skyriaus vadovė, Ramunė Šličienė papildė, kad jie planuoja teikti paraišką ne tik dėl regioninio plano finansavimo, bet ir dėl savivaldybių atliekų tvarkymo planų finansavimo, todėl savivaldybės atitinkamus sprendimus priims savo tarybose. Taip pat R. Šličienė pridūrė, kad šiuo metu nėra patvirtinto Valstybinio atliekų tvarkymo plano 2021-2027 m., todėl šiai dienai gali būti parengta tik esamos situacijos analizė. Kai tik bus patvirtintas Valstybinis atliekų tvarkymo planas, per 4 mėnesius po plano patvirtinimo bus kreiptasi į Plėtros tarybą su plano projektu. A. Velykienė pasiteiravo, kokios yra pagrindinės tendencijos atliekų tvarkymo srityje?

Atsakydama į A. Velykienės klausimą, R. Šličienė paminėjo, kad mes turime mažinti šalinamų atliekų kiekį sąvartyne, taip pat plane labiausiai krepiamas dėmesys bus į atliekų rūšiavimą, perdirbimą ir pakartotinį panaudojimą.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl Klaipėdos regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano rengimo“.

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0.

4. SVARSTYTA. Dėl atstovo į Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos tarybą;

Pranešėja A. Aužbikavičiūtė, Administracijos vyriausioji specialistė, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl atstovo į Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos tarybą“.

Balsavimo rezultatai: pritarė – 15 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0.

5. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Klaipėdos regiono specializacijos strategijai iki 2030 m.

Pranešėja Eglė Stonkė, Asociacijos „Klaipėdos regionas“ vykdančioji direktorė, pristatė Klaipėdos regiono specializacijos strategiją iki 2030 m.

V. Grubliauskas padėkojo už išsamų pristatymą, bet atkreipė dėmesį, jog visos 7 savivaldybės pritarė šiam projektui, tačiau Klaipėdos miesto savivaldybės išvada yra pritarti su išlygomis, todėl paprašė pakomentuoti minėtas išlygas, nes kai kurios veiklos neatitinka Klaipėdos miesto savivaldybės strateginio veiklos plano. Raimonda Mc Geever, Asociacijos „Klaipėdos regionas“ projektų vadovė, atsakė, jog niekas neįvyks be savivaldybių žinios ir jų pritarimo. Bus siekiama bendro sutarimo.

A. Velykienės nuomone, ji nepritaria šiai strategijai, kadangi išanalizavus Asociacijos „Klaipėdos regionas“ strategiją, pasigesta realių socialinių ir ekonominių problemų sprendimo. Taip pat ji pasigedo bendradarbiavimo sąsajų su VŠĮ „Investuok Lietuvoje“ bei VŠĮ „Versli Lietuva“. A. Velykienės manymu, reikėtų siekti, kad Klaipėdos regionas būtų ne vien lokalus regionas, bet siektų bendradarbiavimo ir tarptautiniu lygmeniu. Kolegijos narė A. Velykienė atsiliepė ir apie Asociacijos „Klaipėdos regionas“ vadovės įvardintus tikslus – „Stebėti, sutelkti partnerius ir žiūrėti, kaip jiems sekasi“, sakydama, jog tai per brangi paslauga vien tik stebėti.

E. Stonkė, reaguodama į A. Velykienės pasisakymą, akcentavo, kad Asociacija savo veiklos planus visada derina, o tarptautinių projektų yra net daugiau nei pusė.

P. Pušinskas pasisakė už strategiją, kadangi žino kaip Skuodo savivaldybės specialistai intensyviai dirbo su Asociacija kuriant šią strategiją ir tikrai yra dėkingas Eglei ir Raimondai. Jam pritarė ir Š. Vaitkus, sakydamas, kad Asociacija tikrai įdėjo milžiniškas pastangas, be to, gruodžio 27 d. buvo susirinkę visų septynių savivaldybių vadovai, ir tai strategijai jau pritarė. Strategija nėra naujiena, todėl pasiūlė jai pritarti.

B. Markauskas išreiškė susirūpinimą, kad tiek daug laiko kūrus strategiją ir visiems įdėjus tiek daug pastangų, yra keliamas klausimas, ar mums jos reikia. Per šios strategijos kūrimą, mes labai daug pažengėme į priekį. Klaipėdos rajono savivaldybės meras paprašė pritarti siūlomai strategijai.

V. Grubliauskas atkreipė dėmesį, jog tų nuomonių įvairovė nėra silpnybė, tai daugiau stiprybė. Ypatingai tų nuomonių, kurios disonuoja su bendra nuostata, bet jokių būdu tai nereiškia, kad tai yra beprasmis dokumentas. Klaipėdos savivaldybės administracijos išsakytos pastabos nėra prieš visą strategiją. Net ir miesto savivaldybės administracijos išvadose yra pritariama strategijai visumoje, tačiau su tam tikromis išlygomis. V. Grubliauskas išreiškė pagarbą visam padarytam darbui ir žmonėms, kurie tai kūrė, tačiau negalėjo visiškai neatkreipti dėmesio į Klaipėdos administracijos pateiktas argumentuotas pastabas.

D. Jasaitis išsakė nuomonę, kad ši strategija yra kaip mūsų politinė deklaracija, kuria mes galėsime pasinaudoti, kuriant regiono funkcinės zonas. A. Barbšys paklausė, koks būtų regioninės turizmo

organizacijos likimas, jei Klaipėdos miesto savivaldybė nedalyvautų šioje strategijoje? E. Stonkė atsakė, kad buvo tik nutarta, jog reikia kurti regioninę turizmo organizaciją, tačiau nebuvo apsvarstyti konkretūs veiksmai jos sukūrimui. Šiuo metu yra vertinami kiekvieno iš galimų variantų realios ekonominės galimybės, naudos, privalumai ir trūkumai.

A. Balnionienė pasidalino savo mintimis, jog Asociacijos veikla persidengia su regiono plėtros tarybos veikla bei pateikė pasiūlymą, kad reikėtų šią strategiją integruoti į rengiamą regioninės plėtros planą.

A. Kalnius atkreipė dėmesį, kad jau seniai viskas buvo išdiskutuota su visais, kuriant šį dokumentą, todėl pasiūlė nebediskutuoti ir pritarti šiai specializacijai. Į tai V. Grubliauskas atsakė, jog ir jis būtų linkęs balsuoti dabar, tačiau yra dar nepasisakiusių žmonių. Taip pat pridūrė, jog norint priimti šią specializaciją yra reikalingas daugumos pritarimas.

Šilutės rajono meras V. Laurinaitis pritarė A. Kalniui sakydamas, kad ištis buvo diskutuota dėl specializacijos jau ilga laiką. Be to ir Palangoje, kai neseniai visi buvo susirinkę, niekas neišsakė jokių pastabų, todėl jis pasiūlė pereiti prie balsavimo.

Administracijos direktorius V. Pučkorius atkreipė dėmesį, kad pagal Klaipėdos regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentą sprendimai turi būti priimti visų kolegijos narių balsų dauguma, t. y. 9 nariai turi balsuoti „už“.

E. Stonkė atkreipė dėmesį, kad tai nėra savivaldybių planas ir tikrai daug verslo partnerių ir švietimo atstovų bei asocijuotų struktūrų dalyvavo plano rengime, jie prisiima atsakomybę įgyvendinant šitą planą ir skiria tam finansinius resursus. Taip pat specializacijos strategijos dokumente, kuriam prašoma pritarti, nėra nurodyti finansiniai įsipareigojimai, o nurodytas tik preliminarus finansavimas. Taip pat nėra nurodytas konkretus vykdytojas, yra bendrai parašyta, kad savivaldybės gali būti suinteresuotos dalyvauti. Jei tam tikra savivaldybė nenori dalyvauti, tai galės nedalyvauti.

Giedraitis pasisakė, jog tikrai balsuos už specializaciją, nes asociacija, parengdama specializacijos strategiją, įvykdė jos steigėjų pavestą užduotį, todėl reikia jai pritarti. A. Vaitkus pasisakė, jog strategijai reikia pritarti, tačiau reikėtų numatyti atsakingus vykdytojus, finansavimo šaltinius ir terminus.

Posėdžio pirmininkas pasisakė, jog pradžioje buvo nusprendęs balsuojant susilaikyti, palaikant Klaipėdos miesto poziciją, tačiau išgirdęs daug argumentų, kurie išaiškino nesutarimus, pakeitė savo poziciją. V. Grubliauskas išsakė nuomonę, kad galima palaikyti šią strategiją, tačiau su sąlyga, jog prie protokolo bus pridėtos minėtos Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos išvados su išlygomis.

Kolegijos nariai padėkojo Asociacijos darbuotojoms už didelį darbą.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl pritarimo Klaipėdos regiono specializacijos strategijai iki 2030 m.“.

Balsavimo rezultatai: pritarė – 14 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. (Posėdyje dalyvavo Vytautas Grubliauskas, Arūnas Barbšys, Antanas Kalnius, Arvydas Vaitkus, Bronius Markauskas, Darius Jasaitis, Elida Mantulova, Stanislovas Martinkus, Rimantas Antanas Mikalkėnas, Petras Pušinskas, Stanislovas Martinkus, Vigantas Giedraitis, Šarūnas Vaitkus, Vytautas Laurinaitis).

6. SVARSTYTA. Dėl priemonės 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Pranešėja Dalia Makuškienė, Tarybos administracijos ekspertė, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją.

NUTARTA. Priimti sprendimą „Dėl priemonės 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Klaipėdos regiono projektų sąrašo pakeitimo“.

Balsavimo rezultatai: pritarė – 14 kolegijos narių, nepritarė – 0, nusišalino – 0. (Posėdyje dalyvavo Vytautas Grubliauskas, Arūnas Barbšys, Antanas Kalnius, Arvydas Vaitkus, Bronius Markauskas, Darius Jasaitis, Elida Mantulova, Stanislovas Martinkus, Rimantas Antanas Mikalkėnas, Petras Pušinskas, Stanislovas Martinkus, Vigantas Giedraitis, Šarūnas Vaitkus, Vytautas Laurinaitis).

Klaipėdos regiono plėtros tarybos  
kolegijos pirmininkas

Vytautas Grubliauskas

Posėdžio sekretorė

Eleonora Rimdeikaitė